Produktpass

Datum: 13.01.2020

Artikel-Nr.: 323 Christstollen 10009

Produktbeschreibung:

Wenn es in der Adventszeit wieder Uberall nach Lebkuchen und
Selbstgebackenem duftet... Mit viel Liebe nach alter "Dresdner Art"
aus einem schweren Hefefeinteig gefuhrt, mit Sultaninen, Mandelin,
Orangeat und Sukkade. Mit etwas Butter ein Gedicht!

Gebackgewicht: ca. 1000g

LIEFERTAGE:

Mo-Fr.: ja (Saisonbedingt)
Samstags: ja (Saisonbedingt)
Sonn-/Feiertags: ja (Saisonbedingt)

Zutaten:

Weizenmehl Type 550, Sultaninen ungeschwefelt, Butter, Zucker, Wasser, Mandeln blanchiert,
Margarine (Emulgator: Sonnenblumenlecithin (E322), Rapsol, Palmdl, Palmfett, natlrliches
Aroma), Sukkade (Konservierungsstoff: Schwefeldioxid (E220)), Puderzucker, Backhefe,
Aprikosenkonfitlire, Orangeat (Konservierungsstoff: Schwefeldioxid (E220)), Marzipanrohmasse,
Butterreinfett, Schlagsahne, Milch, Backmittel, Vanillinzucker, jodfreies Speisesalz,
Christstollengewlrz

Hinweis auf Allergene:

Enthalt die Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Milch, Schalenfrichte, Schwefeldioxid und
Sulphite, Lupinen

Nahrwerte je 100 g:

Brennwert: 1780 kJ | Brennwert: 425 kcal
Fett: 17,4 g | Kohlenydrate: 62,19
- davon gesattigte Fettsauren: 8,7g | -davon Zucker: 2409
Eiweild: 6,0g | Salz: 0,8¢g




